

Avdelningen för forskning och innovation

Näringsdepartementet
n.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande angående slutbetänkandet av Konkurrenskraftsutredningen, SOU 2015:15 Attraktiv, innovativ och hållbarstrategi för konkurrenskraftig jordbruks- och trädgårdsnäring

Sammanfattning

- Energimyndigheten tillstyrker i huvudsak slutbetänkandet av Konkurrenskraftsutredningen, SOU 2015:15.
- En ökad livsmedelsproduktion i landet ger även upphov till en större mängd restprodukter som kan användas för energiändamål.
- Energimyndigheten saknar en tydlig redogörelse för alternativa scenarier med marknader för jordbruksprodukter som ligger utanför livsmedelsområdet.

Energimyndighetens ställningstagande

Energimyndigheten menar att en konkurrenskraftig och hållbar primärproduktion inom landets gränser är eftersträvansvärd. Ett minskat importbehov av livsmedel bör leda till färre långväga transporter av varor som i många fall till stor del innehåller vatten. Dessutom ger de restprodukter, som den vidare förädlingen av livsmedlen ger upphov till, möjlighet till att producera förnybara energibärare för den svenska marknaden, exempelvis biogas.

Ett livskraftigt lantbruk utgör även en viktig bas för produktion av bioenergi, i synnerhet för transportändamål. En sådan diversifiering av produktionen kan dessutom stärka konkurrenskraften i det enskilda företaget genom att sprida riskerna. Energimyndigheten finner det därför olyckligt att utredningen inte mer än på några rader (sidan 102) behandlar marknader för jordbruket som ligger utanför livsmedelsområdet (bioenergi). I utredningens direktiv står det att utredaren ska ”redovisa ett översiktligt huvudscenario och alternativa scenarier för en trolig utveckling av den svenska primärproduktionen fram till och med 2030 ... och då även inkludera möjligheter inom nya marknader såsom nya biobaserade produkter.”

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Rémy Kolessar. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit enhetscheferna Sara Bargi, Klara Helstad, Peter Engdahl, tf enhetscheferna Åsa Karlsson, Magnus Carnwall och juristen Susanne Roos. Föredragande har varit handläggaren Kalle Svensson.



Rémy Kolessar



Kalle Svensson